«ВУКТЫМ» СИКТ ОВМОДЧОМИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВУХТЫМ»

Постановление

ШУ(М

	от
	  20
	мая
	202
	4
	г.

	№
	   13

	…………
	…………………………………………

	……

	………………………

	п.с.т.Вухтым, Прилузский район, Республики Коми

Об утверждении Плана мероприятий  («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в  бюджет сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми, пеням штрафам по ним

В целях обеспечения мероприятий, способствующих оздоровлению муниципальных финансов и социально-экономическому развитию   сельского поселения «Вухтым»  муниципального района «Прилузский» Республики Коми, являющегося получателем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств республиканского бюджета Республики Коми и (или) доходов по заменяющим указанную дотацию дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, а так же для  предупреждения образования дебиторской задолженности по платежам, пеням и  штрафам по ним, поступающим  в бюджет администрации сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми, администрация сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет  сельского поселения «Вухтым»  муниципального района «Прилузский» Республики Коми, пеням и штрафам по ним, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации  сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми.
3. Контроль  исполнения  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Вухтым»                                         Е.А. Десятников
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 сельского поселения «Вухтым»

муниципального района «Прилузский»
Республики Коми
от  20 мая  2024 года  № 13
 (приложение)

План мероприятий («дорожная карта») по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в  бюджет

сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский»
Республики Коми, пеням и штрафам по ним

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения мероприятия

	1.
	Недопущение образования просроченной дебиторской задолженности по платежам в  бюджет  сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов  бюджета    сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми, за исключением платежей, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании (далее - дебиторская задолженность по доходам), выявление факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам
	Администрация сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми
	постоянно

	2.
	Урегулирование дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)
	 Администрация сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми
	постоянно

	3.
	Принудительное взыскание дебиторской задолженности по доходам при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	 Администрация сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми
	постоянно

	4.
	Наблюдение (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам
	Администрация сельского поселения «Вухтым» муниципального района «Прилузский» Республики Коми
	постоянно